
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     17.12.2021     №     320  8  -па  

О внесении  изменений  в  Порядок
предоставления  субсидии  из
бюджета городского округа «Город
Южно-Сахалинск»  юридическим
лицам  (за  исключением
государственных  (муниципальных)
учреждений)  и  индивидуальным
предпринимателям  на  возмещение
затрат в связи с проведением работ
по  благоустройству  дворовых
территорий  многоквартирных
домов,  расположенных  на
территории   городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 03.08.2021 №2117-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного  самоуправления  в Российской
Федерации»,   постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в
том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  -  производителям  товаров,
работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства
Российской  Федерации  и  отдельных  положений  некоторых  актов
Правительства Российской Федерации», ст. 37 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести в Порядок  предоставления субсидии из бюджета городского
округа  «Город   Южно-Сахалинск»  юридическим  лицам  (за  исключением
государственных  (муниципальных)  учреждений)  и  индивидуальным
предпринимателям  на  возмещение  затрат  в  связи  с  проведением  работ  по



2
благоустройству  дворовых  территорий  многоквартирных  домов,
расположенных на территории  городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
утвержденный постановлением администрации города  Южно-Сахалинска от
03.08.2021 № 2117-па следующие изменения:

1.1. Пункт 1.7 исключить;
1.2. Пункт 3.7. изложить в новой редакции:

«3.7.  Соглашение  о  предоставлении  Субсидии  должно  содержать
следующие условия:

- выполнение полного объема работ осуществляется в финансовом году, в
котором заключено Соглашение;

-  возмещение  затрат  в  связи  с  проведением  работ  по  благоустройству
дворовой территории осуществляется в финансовом году, в котором заключено
Соглашение,  после  выполнения  полного  объема  работ  по  благоустройству
дворовых территорий;

-  обязанность  Получателя  субсидий  в  гарантийный  срок,  который
составляет  не  менее  одного  года  со  дня  подписания  акта  приемки
выполненных работ и справок о стоимости выполненных работ, указанных в
пункте 3.8. настоящего Порядка, устранить выявленные недостатки и дефекты
безвозмездно,  за  исключением  случаев  преднамеренного  повреждения  со
стороны третьих лиц;

- обязанность привлечения подрядных организаций для проведения работ
по  благоустройству  дворовых  территорий  многоквартирных  домов  в
соответствии  с  Типовым  порядком  привлечения  Управляющими
организациями  подрядных  организаций  для  оказания  услуг  и  (или)
выполнения работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных
домов,  расположенных  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  на  основе  конкурентного  способа,  утвержденного
постановлением администрации города Южно-Сахалинска;

- в случае уменьшения Главному распорядителю средств как получателю
бюджетных  средств  ранее  доведенных  лимитов  бюджетных  обязательств,
приводящего  к  невозможности  предоставления  субсидии  в  размере,
определенном  в  Соглашении,  условия  о  согласовании  новых  условий
Соглашения или о расторжении Соглашения при недостижении согласия по
новым условиям Соглашения».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на директора Департамента дорожного хозяйства и благоустройства
администрации города Южно-Сахалинска (Боровик С.В.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук


